



لزوم ایستادگی در مقابل جنگ روانی دشمن

۲ صفحه



تحول و نوآوری اولویت‌های وزارت فرهنگ

۸ صفحه

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

پنجشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۳ - ۱۰ صفر ۱۴۴۶ - ۱۵ آگوست ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۲۳ - صفحه ۸ - ۱۰۰۰۰ تومان

روند رشد اقتصاد، صنایع، معادن و نفت نشان می‌دهد

گره کور اقتصاد ایران به درآمدهای نفتی

۴ صفحه

کمک کنیم پزشکيان موفق

به برآوردن خواست ملت شود

سید محمد خاتمی در واکنش به فضای سیاسی و رسانه‌ای ایجاد شده نسبت به فهرست پیشنهادی دکتر پزشکیان به مجلس، خواستار درک موقعیت پیچیده و خطیر کنونی و برخورد واقع‌بینانه و مبتنی بر اطلاعات درست و انصاف در قبال آنچه که رخ داده و رخ خواهد داد، شد. وی خواست که همه به رئیس جمهور محترم در انجام وظایف سنگینی که دارد و عمل کردن به خواست ملت و قول‌هایی که داده است یاری رسانیم. رئیس دولت اصلاحات که...

۲ صفحه

از انتخاب شمخانی

پشیمان شدم

روز شنبه نهم تیرماه ۱۳۹۲ رسماً فرایند انتخاب وزرا شروع شد. سرعت در انتخاب کابینه و آغاز به کار دولت تدبیر و امید اولین هدفگذاری من پس از ریاست‌جمهوری بود، چون تغییر سیاست‌ها را بدون تغییر مدیران ناممکن می‌دانستم و نمی‌خواستم کشور معطل دولت باشد. اولین وزیری را که قطعی کردم دکتر محمدجواد ظریف بود تا پس از تکمیل نهاد دولت اولین برنامه سیاسی دولت هم شروع شود. پس از آن در همان روز با دکتر اسحاق جهانگیری دیدار کردم و...

۲ صفحه

کمبود نقدینگی

گریبان «دارو» را گرفته است

رئیس شورای عالی نظام پزشکی با بیان اینکه کمبود نقدینگی گریبان داروخانه‌ها و شرکت‌های دارویی را گرفته است، با اشاره به جلسه‌ای با وزیر پیشنهادی وزارت بهداشت، گفت: ساماندهی حوزه دارو بسیار اهمیت دارد و این موضوع در دستور کار دکتر ظفرقندی قرار دارد. دکتر محمود فاضل در چهل‌وششمین همایش ملی روز داروسازی با اشاره به مشکلات ناشی از تعرفه‌های غیرواقعی، صدور مجوز تأسیس داروخانه به غیرداروسازان و ...

۵ صفحه



نیویورک تایمز نگرانی بزرگ آمریکا را بررسی کرد

رفاقت چین و روسیه با الگوریتم جنگ سرد

۷ صفحه

یادداشت

شمشیر دوبله طالبان و اتباع افغان

غلامحسین کردی

این موضوع غالباً از سوی دیگر کشورها کم‌تر پذیرفته می‌گردد و دیگر اینکه منابع کافی برای رتق‌وفشق امور این مهاجران موجود است؟ حال فارغ از مباحث امنیتی پاسخ به این چالش‌ها در این مجال کوتاه چندین مسموع نیست که تنها به فقدان نظر کارشناسی اتاق فکر حاکمیت می‌توان اشاره کرد و آماره اساسی را شکاف‌های منقطع بین حاکمیت و حکومت شسونگان دانست و این خود رقم خورد البته در چرایی فارغ از توهم توطئه این واقعه باید گفت امر به جدایی ناشی از انفکاک ایران از هند که شاه‌مهره استعماری انگلیس بوده است. با فهم سساده هراس انگلیسی‌ها که روس‌ها بتوانند به این منبع عظیم استخراج منابع رایگان دست یافته علت اصلی این امر قلمداد می‌شود؛ در نهایت سؤال اصلی متبادر به ذهن این است: چرا حضور میلیونی این شهروندان افغان در کشور محسوس شده و چگونه یک کشور چهار بعدی در منطقه و مستقل اجزای می‌دهد نظام سیاسی دفاکتو افغانستان این حجم از تبعه خود را با فرهنگ نامتعارف با جامعه ایرانی به عمق استراتژیکش بفرستد.

تحلیل

وال استریت ژورنال خبر داد

جابه‌جایی ارتش روسیه برای جنگ در کورسک

اما ارزیابی جدید آمریکا ادعاهای مقام‌های اوکراینی درباره اینکه حمله غافلگیر کننده هفته گذشته به استان کورسک باعث بیرون کشیدن نیروهای روسیه از اوکراین شده را تقویت می‌کند، در حالی که مسکو به خاطر برتری در زمینه نیروی انسانی و تجهیزات توانسته در جبهه‌های مختلف به پیشروی ادامه دهد. روزنامه آمریکایی عنوان کرده که در این میان اوکراین تانک‌ها و خودروهای زرهی دیگری را برای تقویت سربازانش در کورسک فرستاده است. وال استریت ژورنال در این گزارش ادعا می‌کند، نیروهای اوکراینی از زمان شروع عملیات نفوذ خود در کورسک تا اکنون دست کم به میزان ۲۰ مایل در خاک روسیه پیشروی کرده و نواحی مرزی که از دفاع ضعیفی برخوردار بوده‌اند را تصرف کرده‌اند. «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور روسیه به ارتش و نیروهای امنیتی کشورش دستور داده ارتش اوکراین را از خاک روسیه بیرون براند. «اولکساندر سیرسکی»، فرمانده ارتش اوکراین ادعا کرده نیروهای کشورش همچنان در حال پیشروی هستند و کنترل ۷۴ شهرک و روستای روسیه در اختیار گرفته‌اند. با این وجود وزارت دفاع روسیه روز سه‌شنبه گفت، ارتشی این کشور تلفاتی سنگین را به نیروهای اوکراینی شرکت کننده در این عملیات وارد کرده است. پوتین حمایت غربی اوکراین و در صدر آنها ایالات متحده را مقصران اصلی عملیات نفوذ اوکراین در روسیه قلمداد می‌کند.

ادامه در صفحه ۳

گزارش روز

واشنگتن پست بررسی کرد

تکاپو برای خنثی کردن بمب ساعتی ایران - اسرائیل

خواهد بود، در پاسخ به این سوال که آیا آتش‌بس بین اسرائیل و حماس می‌تواند جلوی حمله ایران را بگیرد، گفت: «انتظار دارم که چنین شود.» بایدن افزود: درباره اوضاع در خاورمیانه نگران هستم. شرایط دشوار شده است. خواهیم دید که چه کاری می‌توانیم انجام دهیم و ایران چگونه پاسخ خواهد داد. انتظار دارم در صورتی که در غزه آتش‌بس شود، ایران از حمله به اسرائیل خودداری کند. او تصریح کرد: شرایط در حال دشوار شدن است. ببینیم ایران چه می‌کند. خواهیم دید اگر حمله‌ای صورت بگیرد چه اتفاقی می‌افتد. پاتریک (پت) رایدر سخنگوی وزارت دفاع آمریکا روز سه شنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران افزود: «قرار نیست در مورد تاریخ و زمانی که ایران حمله‌ای را انجام دهد یا یکی از نیروهای یابنی آنها حمله‌ای را انجام دهد، حدس و گمان یا فرضیه سازی شود. اظهارات عمومی ایرانی‌ها بسیار واضح بوده است، بنابراین ما باید آنها را جدی بگیریم. اما تمرکز ما بر جلوگیری از تشدید تنش‌ها، تلاش برای آتش‌بس و آزادی گروگان‌ها است.» سخنگوی وزارت دفاع آمریکا گفت: «ایالات متحده آمریکا همچنان به شدت بر تنش‌زدایی در منطقه متمرکز است و در عین حال بر تأمین آتش‌بس به عنوان بخشی از توافق آزادی گروگان‌ها و پایان دادن به جنگ در غزه متمرکز است. ما این قابلیت‌های اضافی را در منطقه قرار داده‌ایم تا از نیروهای خود محافظت کنیم و همچنین از اسرائیل نیز دفاع کنیم.» رایدر مدعی شد: «ما می‌خواهیم مانع از یک درگیری منطقه‌ای گسترده‌تر، جنگ منطقه‌ای و خاورمیانه بسیار پرتنش درحالی که ایران تهدید به تلافی با استفاده از نیروی بالقوه قوی کرده است، شویم. ما در تعهد خود برای کمک به دفاع از اسرائیل بسیار صریح بوده‌ایم.»

خطر برخورد سخت

پیام‌های ایالات متحده به ایران همچنین روشن کرده‌اند که خطر یک تشدید بزرگ، بسیار بالاست و عواقب جدی برای ثبات دولت جدید رئیس‌جمهور مسعود پزشکیان خواهد داشت. دیپلماسی بایدن با نتایج نیز به همان اندازه پیچیده بوده است. پنجشنبه گذشته، این دو یک مکالمه تلفنی تند داشتند که در آن بایدن اعتراض داشت که رهبر اسرائیل در تلاش‌های آمریکا برای آتش‌بس و آزادسازی گروگان‌ها در غزه مانع ایجاد می‌کند. گفته می‌شود که بایدن به نتایج فشار آورده تا یک «شریک خوب» باشد و با لحنی تندتر از حد معمول

ممکن است رئیس‌جمهور بایدن به زودی کاخ سفید را ترک کند اما در هفته گذشته، او تکاپوی شدیدی در دیپلماسی و نیز آماده‌سازی نظامی برای جلوگیری از جنگ فاجعه‌بار در خاورمیانه داشته است. تلاش‌های کاخ سفید شامل مذاکرات پشت پرده با ایران برای ترغیب به خویشتن‌داری، هشدارهای شدید به نخست‌وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاو، برای پرهیز از سد کردن راه آتش‌بس در غزه و اعزام ناوگان دریایی و هوایی آمریکا برای حفاظت از اسرائیل و دیگر متحدان آمریکا در صورت شکست بازدارندگی بوده است. روزنامه آمریکایی واشنگتن پست می‌نویسد؛ خطر وقوع جنگ منطقه‌ای ویرانگر، همچنان به طرز آزاردهنده‌ای بالاست اما مقامات کاخ سفید روز سه‌شنبه گفتند که باور دارند تلاش‌های بایدن ممکن است نتیجه داده باشد. ایران ممکن است در حال بازنگری در برنامه‌ای برای تلافی‌جویی عمده پس از ترور اسماعیل هنیسه، در تهران در روز چهارشنبه گذشته باشد. مقامات گفتند که حزب‌الله، نماینده ایران در لبنان، همچنان یک عامل نامشخص است، واکنش ایران، ظاهراً به دلیل سردرگمی درباره شرایط مرگ هنیه پیچیده شده است. تهران ابتدا ادعا کرد که او با موشک اسرائیلی کشته شده و نیاز به واکنشی مشابه دارد اما اکنون مقام‌های رسمی می‌گویند که تهران به صورت خصوصی به این نتیجه رسیده که او نه با موشک بلکه با یک بمب مخفی کشته شده که ممکن است به پاسخ متفاوتی منجر شود. گفته می‌شود رژیم ایران حملات هدفمند مشابهی را در کشورهای دیگر انجام داده است. تهران ممکن است با نمایش قدرت آمریکا در این هفته و تماس و پیام‌های محرمانه کاخ سفید که از طریق سفارت سئول در تهران و هیات ایرانی در سازمان ملل منتقل شده، منصرف شود. یک مقام ارشد دولت آمریکا به من گفت: «ایران به روشنی درک می‌کند که ایالات متحده در دفاع از منافع، شرکا و مردم خود قاطع است. ما مقدار قابل توجهی از دارایی‌های نظامی را به منطقه منتقل کرده‌ایم تا بر این اصل تأکید گذاریم.»

انتظار واشنگتن در لحظه آخر

جو بایدن رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا که در آخرین ماه‌های ریاست‌جمهوری یک دوره ای خود به سر می‌برد و ادعا کرده است که ماه‌های آخر ریاست‌جمهوری خود را متمرکز بر تلاش برای دستیابی به صلح در منطقه خاورمیانه (غرب آسیا)

استاد گرامی جناب آقای دکتر محمدرضا فلاح تفتی

چشم پزشکی، فوق تخصص جراحی و پیوند قرنیه

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت والده گرامی تان را تسلیت عرض نموده از درگاه ایزد منان برای آن مرحومه مغفرت و برای بازماندگان محترم صبر و شکیبایی مسألت می‌نماییم.

هانا قبادیان

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثوق ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
مردم‌سالاری
روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper